
ZDISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
VYDÁVÁ MĚSTYS ZDISLAVICE, www.zdislavice.cz 
Číslo 2 / duben 2024



2

zasedání Zastupitelstva městyse Zdislavice, 
konaného dne 29. 12. 2023 

Zastupitelstvo městyse Zdislavice po projednání: 

Usnesením č. 94/ZM/2023 schvaluje: 
ověřovatele zápisu Mgr. Irenu Královou a Ondřeje 
Rybu a zapisovatele Danu Volfovou. 

Usnesením č. 95/ZM/2023 schvaluje: 
program zasedání zastupitelstva. 

Usnesením č. 96/ZM/2023 neschvaluje: 
návrh Dodatku č. 21 ke smlouvě „Smlouva o 
shromažďování, úpravě a rozvodu vody a odvádění 
a čištění odpadních vod“ (provozovatel VODAK 
Humpolec, s.r.o.) co se týče ceny za plnění 
předmětu smlouvy, kdy dochází k navýšení o částku 
316 158,- Kč oproti roku 2023. 
Usnesením č. 97/ZM/2023 schvaluje: 
cenu vodného a stočného od 1. 1. 2024 a to:  
 vodné 24,26 bez DPH/m3  
 stočné 32,43 bez DPH/m3 (+ DPH 12 %). 

Usnesením č. 98/ZM/2023 schvaluje: 
Smlouvu o svozu směsného komunálního odpadu, 
Smlouvu o svozu tříděného odpadu a Smlouvu na 
vyvážení velkoobjemového kontejneru na rok 2024 
mezi městysem a TS Vlašim s.r.o., a pověřuje 
starostku podpisem těchto smluv.  

Usnesením č. 99/ZM/2023 stanovuje: 
v ý š i mě s í čn í o d měn y z a v ýk o n f u n k c e 
neuvolněných členů zastupitelstva městyse s 
účinností od 1. 1. 2024.   
Usnesením č. 100/ZM/2023 schvaluje: 
rozpočet ZŠ a MŠ Zdislavice, p.o., na rok 2024 jako 
vyrovnaný, příjmy i výdaje 18 577 000,- Kč. 

Usnesením č. 101/ZM/2023 schvaluje: 
rozpočet městyse Zdislavice na rok 2024, a to jako 
přebytkový - příjmy 15 653 991,00 Kč a výdaje 14 
728 120,00 Kč. Splátka dlouhodobého úvěru ve výši 
1 200 000,00 Kč bude kryta přebytkem hospodaření 
městyse z minulých let. Jako závazné ukazatele 
byly stanoveny ve výdajích oddíl a paragraf (ODPA) 
rozpočtové skladby (položky rozpočtové skladby - 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace a 
svazků obcí).  
Usnesením č. 102/ZM/2023 pověřuje: 
starostku rozpisem celkových částek ODPA do 
jednotlivých položek rozpočtové skladby v rámci 
schváleného rozpočtu na rok 2024. 

Usnesením č. 103/ZM/2023 schvaluje: 
aby mzdy za prosinec 2023 byly z hlediska 
rozpočtové skladby výdajem rozpočtu roku 2024 tj. 
období 1/2024. 

Usnesením č. 104/ZM/2023 schvaluje: 
poskytnutí příspěvku na svoz a recyklaci textilu 
společnosti DIMATEX CS s.r.o. pro rok 2024 ve výši 
500,- Kč bez DPH. 

Usnesením č. 105/ZM/2023 schvaluje: 
výpověď Smlouvy o shromažďování, úpravě a 
rozvodu vody a odvádění a čištění odpadních vod ze 
dne 20. 3. 2007 a následně ve znění Dodatku č. 14 ze 
dne 11. 5. 2017 uzavřenou mezi Městysem 
Zdislavice a provozovatelem firmou VODAK 
Humpolec s. r. o. a to dle Čl. IV. citované smlouvy k 
31. 12. 2023 s výpovědní lhůtou 12 měsíců.  

Usnesením č. 106/ZM/2023 schvaluje: 
předat k hospodaření ZŠ a MŠ Zdislavice, 
příspěvková organizace, samostatný movitý 
majetek v celkové hodnotě 2 741 672,50 Kč (gastro 
nerez a technologie školní kuchyně) dnem 29. 12. 
2023 na základě Protokolu o předání a převzetí 
movitého majetku k hospodaření, jehož přílohou je 
jmenovitý seznam uvedeného majetku. 

Usnesením č. 107/ZM/2023 schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 9/2023. 

zasedání Zastupitelstva městyse Zdislavice, 
konaného dne 19. 2. 2024 

Zastupitelstvo městyse Zdislavice po projednání: 

Usnesením č. 1/ZM/2024 schvaluje: 
ověřovatele zápisu Ing. Miloše Krále a Marcelu 
Zelingrovou a zapisovatele Danu Volfovou. 

Usnesením č. 2/ZM/2024 schvaluje: 
program zasedání zastupitelstva. 

Usnesením č. 3/ZM/2024 schvaluje: 
podání žádosti o dotaci ze SFDI na projekt 
„CHODNÍKY“. 

Usnesením č. 4/ZM/2024 schvaluje: 

provedení opravy vodovodního řadu od úřadu 
městyse k č.p. 44 a podání žádosti o dotaci ze 
Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova na 
tuto akci. Současně pověřuje starostku vypsáním 
výběrového řízení na tuto akci. 

Usnesením č. 5/ZM/2024 schvaluje: 

výpověď Smlouvy o zemědělském pachtu ze dne 28. 
6. 2017, pachtýř AGRO-KVARTO Ovčíny, s.r.o. se 
sídlem Dub 44, termín  ukončení pachtu koncem 
pachtovního roku, tj. do 30. září. 

Výpis z Usnesení  
ZM Zdislavice



3

Usnesením č. 6/ZM/2024 schvaluje: 
poskytnutí finanční podpory neziskové organizaci 
Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 3 000,- Kč formou 
Darovací smlouvy. 

Usnesením č. 7/ZM/2024 schvaluje: 
zveřejnění záměru na prodej pozemků ve 
vlastnictví městyse Zdislavice parc. č. 483, o výměře 
338 m2; parc. č. 506/4, o výměře 39 m2; parc. č. 
506/5, o výměře 405 m2 a parc. č. 506/15, o výměře 
1243 m2, všechny v k.ú. Zdislavice u Vlašimi. Prodej 
uvedených pozemků bude realizován jako celek za 
minimální prodejní cenu 950 000,- Kč. 

Usnesením č. 8/ZM/2024 schvaluje: 
zveřejnění záměru darovat pozemek parc. č. 
2842/24, k.ú. Zdislavice u Vlašimi, o výměře 2 m2. 

Usnesením č. 9/ZM/2024 schvaluje: 
podání žádosti na pořízení DA pro JSDHO 
Zdislavice prostřednictvím MS2021+ na ŘO IROP a 
zavazuje se k dofinancování spoluúčasti na 
projektu v rámci této žádosti.   

Usnesením č. 10/ZM/2024 se zavazuje: 

dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu 
plnění a poskytnutou dotací do plné výše vlastních 
zdrojů v rámci realizace dotační akce s názvem: 
Pořízení nového dopravního automobilu, č. žádosti: 
JSDH-V2-2024-00542, ze zdrojů MVČR.  

Usnesením č. 11/ZM/2024 schvaluje: 

podání žádosti o kofinancování účelové investiční 
dotace z rozpočtu Středočeského kraje (po otevření 
Fondu pro podávání žádostí) vázané na program 
zabezpečovaný  MV-GŘ HZS ČR Dotace pro 
jednotky SDH obcí - pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDHO Zdislavice a zavazuje se 
dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu 
plnění a poskytnutou dotací do plné výše vlastních 
zdrojů v rámci realizace dotační akce s názvem: 
Pořízení nového dopravního automobilu, č. žádosti: 
JSDH-V2-2024-00542, ze zdrojů MVČR.  

Usnesením č. 12/ZM/2024 pověřuje: 
starostku, aby po obdržení Registrace akce z MV- 
GŘ HZS ČR vypsala výběrové řízení na pořízení 
nového dopravního automobilu pro JSDHO 
Zdislavice. 

Usnesením č. 13/ZM/2024 schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 1/2024. 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
Volby do EP se konají na území České republiky v 
pátek 7. června 2024 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
a v sobotu 8. června 2024 od 8,00 hodin do 14,00 
hodin. 
Právo hlasovat na území České republiky do EP 
má : 
1. občan ČR, který je zapsán v seznamu voličů pro 
volby do EP, popř. hlasuje na voličský průkaz a 
nejpozději 8. června 2024 dosáhl věku 18 let a 
nevznikla u něj překážka volebního práva. 
2. občan jiného členského státu EU, který je zapsán 
v seznamu voličů pro volby do EP, popř. hlasuje na 
voličský průkaz a nejpozději 8. června 2024 dosáhl 
věku 18 let, je ke druhému dni voleb nejméně 45 
dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému 
pobytu na území ČR a nevznikla u něj překážka 
výkonu volebního práva. 
Informace pro voliče, který změnil trvalý pobyt 

do jiné obce v době od 29. dubna 2024 
 do 7. června 2024  

Volič, který po 28. dubnu 2024 změní adresu místa 
trvalého pobytu na území jiné obce v České 
republice, bude vyškrtnut ze seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu vedeném obecním 
úřadem v místě předchozího trvalého pobytu (§ 28 
odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů).  
Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní 
úřad v místě předchozího trvalého pobytu o vydání 
potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu a předložit toto 
potvrzení:  
• obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu 

nejpozději do uzavření seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu, tedy do 16.00 hodin 
dne 5. června 2024 nebo  

• ve dnech voleb okrskové volební komisi v 
příslušné volební místnosti v místě nového 
trvalého pobytu, kde zároveň musí prokázat své 
právo hlasovat ve volebním okrsku (novým 
občanským průkazem nebo občanským průkazem 
s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o 
změně místa trvalého pobytu).  

Vzor žádosti o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu je k dispozici na internetových 
stránkách Ministerstva vnitra k volbám do 
Evropského parlamentu Volby do Evropského 
parlamentu 2024 - Volby (mvcr.cz). 
Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní 
místo trvalého pobytu jen v rámci téže obce nebo 
městské části/městského obvodu.

Sídlo volebního okrsku č. 1 Zdislavice :  

Základní škola Zdislavice, 
Zdislavice č.p. 100.



4

Jarní zalesnění v rámci obecních lesů 
 V rámci jarního zalesnění holin na pozemcích 
určených k plnění funkcí lesa bylo v letošním roce 
vysázeno celkem 8000 ks smrku ztepilého, což 
představuje zalesněnou plochu o výměře 2,5 ha, 
3000 ks borovice lesní na ploše 0,30 ha, 4000 ks 
buku lesního na ploše 0,50 ha, 1000 ks jedle 
bělokoré na ploše 0,29 ha a 1500 ks dubu letního na 
ploše 0,15 ha. Část smrku (1520 ks) byla použita na 
rekonstrukci ploch z loňského podzimního 
za lesnění , kdy v důs ledku nep ř í zn ivých 
klimatických podmínek došlo k úhynu cca 22 % 
vysázených sazenic, a to převážně v porostech 
93B00a (Bolinsko). Jedná se o lokalitu, kde 
kůrovcové kalamitě padla za oběť větší část 
mýtních porostů a tyto velké odlesněné plochy jsou 
ve větší míře vystaveny větru i slunečnímu záření a 
tím působení sucha. Část sadebního materiálu byla 
použita na vylepšení ploch v porostech 92B00 a 
92A00 (pás lesa od fotbalového hřiště ke státní 
silnici Čechtice – Vlašim), kde došlo k výraznému 
poškození sazenic zvěří, a to i přes jejich včasné 
ošetření proti zimnímu okusu přípravkem STOP Z. 
Uvedená lokalita se z důvodu minimálního pohybu 
o s o b , t e c h n i k y i a t r a k t i v n o s t i v y s e týc h 
zemědělských plodin vyznačuje vyšší koncentrací 
převážně srnčí zvěře. Škody zvěří narůstají obecně v 
rámci celé ČR a nejsou problémem pouze tohoto 
regionu. Navyšují obecně náklady na ochranu 
zalesněných ploch, a to jak z hlediska materiálů 
(oplocení, chemické ošetření), tak z hlediska práce. 
Problémem je, že i ze zvěře srnčí se stává zvěř 
„noční“ a její lov je stále obtížnější. Proto bych 
chtěl poděkovat členům Honebního společenstva 
Zdislavice, kteří po předané informaci v krátké době 
instalovali v dané lokalitě myslivecká zařízení pro 
lov zvěře.  

 Větší část listnatých sazenic (BK, DB) a veškerá 
jedle byly oploceny. Celkem bylo zřízeno 610 m 
oplocení, a to v již zmíněném porostu 92A00 a dále 
pak v porostech 94A10 a 94C10. Sazenice v oplocení 
i oplocení samotné jsou předmětem lesnické 
dotace, kdy se část nákladů na jejich vybudování a 
nákup sazenic obci vrátí. Stejně tak jsou 
předmětem dotace náklady na zalesnění borovicí 
lesní, a to i bez jejího oplocování. Oproti tomu 
nárok na dotaci zalesnění smrkem vzniká pouze u 
porostů v 5. lesním vegetačním stupni, který se v 
rámci LHC Obecní lesy Zdislavice nevyskytuje. 
Dotaci je možné žádat i na tzv. následnou péči o 
zalesněné plochy až do jejich zajištěnosti, tedy do 
věku 4-5 let. Jedná se především o náklady na 
ožínání porostů. V současné době je v rámci 
obecních lesů zalesněno cca 80 % vzniklých holin. 
Zbylých 20 % bude zalesněno v měsících říjen-

listopad 2024. Pro letošní rok bude největší část 
nákladů představovat péče o plochy již zalesněné - 
ochrana proti buřeni a ochrana proti zvěři. Cílem je, 
aby sazenice na těchto plochách co nejdříve 
dosáhly výšky a počtu sazenic na ploše, kdy je 
možno žádat o dotaci na zajištěnost porostu a tím 
opět snížit náklady vlastníka na pěstování lesa. 
 V rámci péče o mladé lesní porosty byly 

provedeny prořezávky ve větší části porostů stáří do 
20 let a „mínusové„  probírky v porostech do 40 let 
věku. Tyto pěstební zásahy, jak z jejich názvu 
vyplývá, nepřinášejí vlastníkovi lesa žádný výrazný 
zisk, ale jsou důležité pro další vývoj lesa z hlediska 
přírůstu dřevní hmoty, stability porostů a jejich 
rozčlenění. Obě tyto formy pěstebního zásahu jsou 
rovněž předmětem dotace, čímž se opět sníží 
náklady vlastníka na jejich provedení. 
    Otázkou pro jarní období bude vývoj kůrovce. Od 
stupně napadení se bude odvíjet další péče o lesní 
porosty v majetku obce, a proto si přejme ať je 
vývoj tohoto škůdce co nejnižší. 

Ing. Jiří Smítka,  
OLH městyse Zdislavice

Oplocenka s jedlí v lokalitě "Kudrnovo boroví".

Oplocenka v k.ú. Bolina.



5

Z činnosti Volejovek v roce 2023 a plán pro rok 2024
Volejovky v roce 2023 uspořádaly troje závody 
dospělých, dvoje závody dětí, příměstský tábor a 
slovení koupaliště za účelem jeho odbahnění. První 
závody dospělých byly uspořádány 29. 4. a 
zúčastnilo se jich 14 závodníků. 1 místo obsadil pan 
Jindřich Turský z Krchleb, 2. místo patřilo panu 
Václavu Kolářovi z Týnce nad Sázavou a 3. místo 
obsadil pan Jan Cablk z Pravonína. 30. 4. 
následovaly závody dětí, kterých se zúčastnilo 17 
soutěžících a zde bylo pořadí následující - zvítězil 
Jan Šebor z Nesvačil, následován Filipem 
Hlaváčkem z Benešova a Zdeňkem Jandejskem ze 
Zruče nad Sázavou. Další závody dospělých 
proběhly 13. 8. taktéž s počtem účastníků 14. Zde 
obsadil 1. místo Vladimír Rubina z Liblice 
následován Miroslavem Janouchem ze Všechlap a 
třetím v pořadí byl Celestýn Pišna z Kamenice. Dále 

následovaly 27. 8. závody dětí, kterých se účastnilo 
11 dětí a zde zvítězil Šimon Eliáš z Grunova 
následován Filipem Hlaváčkem z Benešova a tuto 
trojici uzavřel Jan Šebor z Nesvačil. V kategorii 
dospělých bylo vždy oceněno 1. - 5. místo. U dětí 
obdržel každý účastník uvítací balíček, svačinu, 
pitný režim a na závěr medaili a cenu dle vlastního 
výběru dle pořadí. 1. - 3. místo navíc obdrželo 
poháry. 

Na závěr soutěžního roku byl uspořádán 5. ročník 
Memoriálu Karla Kovandy - závody dvojic, kterých 
se účastnilo 11 dvoučlenných týmů a zde zvítězila 

dvojice Vratislav Novák ze Všetče a Luboš Borovka z 
Vodňan. 2. místo obsadila dvojice ve složení Roman 
Dydňanský z Vrbna a 
S t a n i s l a v H a v l íče k z 
Mělníka. 3. místo pak 
p a t ř i l o J i n d ř i c h u 
Turskému z Krchleb a 
M a r k u K u d r y m u z 
Cerhenic. 

Příměstského tábora se v 
termínu 7. - 11. 8.  2023 
účastnilo 11 dětí a jeden 
účastník byl dokonce z 
Německa. 

V roce 2024 je potom představa plánu činnosti 
Volejovek asi v tomto duchu - zajistit odbahnění, 

u p r a v i t v ý p u s ť 
nádrže, vrátit zpět 
z a z i m o v a n é r y b y. 
Dále doplňovat jejich 
obsádku pro další 
zatraktivnění, no a 
s a m o z ř e j m ě 
uspořádaní dětských i 
dospěláckých závodů 
a p ř í m ě s t s k é h o 
tábora, který má již 
pro tento rok i známý 
termín a to 22. - 26. 7. 
2024. 

Zároveň bychom se 
c h t ě l i p o k u s i t 
zbudovat u nádrže 
přírodní altán pro 
zpříjemnění činnosti 
hlavně dětí u vody. 

Na závěr se vrátím 
j e š t ě k p o s l e d n í 
události roku 2023 a 

to k výlovu, který proběhl 17. 11. a přelovení 
následně 25. 11., kdy bylo sloveno cca 1 tuna ryb a s 
tím i škeble rybniční a rak potoční. Bohužel zmizelo 
docela velké množství kapra mezi 40 a 60 cm, dále 
líni, cejni a větší okouni. Je zklamáním pro mne i 
pro další spolupracující osoby, že činnost, která je 
prováděna především pro mládež, je narušena 
činností 2. druhů vyder. Vydry říční a řekl bych i 
výrazně větším podílem Vydry lidské. Z tohoto 
důvodu jsme nuceni provést určitá opatření k 
zamezení dalších škod.                

  za TeamVolejovky Vladislav Semerád



6

Dětský maškarní karneval 24. 2. 2024
Poslední únorovou sobotu bylo v 
sále KD VOD Zdislavice nezvyklé 
rušno. Konal se zde totiž maškarní 
karneval pro děti, který pořádal 
j a k o k a ž d o r o č n ě s p o l e k 
zdislavických žen. 

Karneval začínal ve 14 hodin a 
první masky se svými rodiči se 
začaly objevovat už po půl druhé. 
Jako pokaždé máme zpočátku 
trochu obavy z malé účasti, ale 
během hodinky se sál naplnil 
běhajícími a smějícími se tvářemi. 

Mezi hemžícími se dětmi jsme 

mohli vidět spoustu různých kostýmů a masek. U holčiček to 
byla nejčastěji volba kostýmu princezny. Dále jsme tu mohli 
potkat hasiče, opraváře, různá zvířátka, pohádkové postavy a 
jiné nápadité masky. Letos se nám tu sešla spousta masek, a 

tak bylo nemožné vybrat tu nejlepší, proto všechny 
byly odměněny sladkostí. 

Organizátorky pro ně připravily několik soutěží a 
her - např. oblíbené „židličkování“, házení míčkem, 
tanec s jablkem a v neposlední řadě přetahovanou, 
do které se s vervou zapojili i dospěláci. Plno bylo i 
u stolu s barvičkami, kde si děti mohly samy 
vybarvit připravené sádrové odlitky. Mimo her si 
děti zatančily do rytmu písniček od DJ Pepy. Hlavní 
postavou celého karnevalu byl šašek v podání naší 

Zdeňky Němcové, který celý pořad provázel a zapojil děti i 
dospělé do víru tance a zábavy.  
V úvodu bylo vyhlášeno 25 hodnotných cen ze vstupenkové 
loterie. Nechyběla bohatá tombola, ve které každý lístek 

vyhrává. Zajištěno bylo i 
drobné občerstvení. 

Dětské odpoledne bylo 
zakončeno asi v 17 hodin a 
podle ohlasů odcházejících 
se akce líbila.  

M o c d ě k u j e m e v š e m 
sponzorům za poskytnuté 
dary, předsedovi družstva 
p a n u K . R ů ž k o v i z a 
zapůjčení sálu, a hlavně 
všem dětem, rodičům i 
prarodičům za to, že přišli a 
my se budeme těšit na další 
podobné setkání. 

             Dana Volfová,  
foto V. Boučková

Naše parta - Věra Boučková, Eva Filipová, Alena Boučková, Zdeňka Němcová, Radka 
Němcová, Věra Hrabánková, Dana Volfová, Jana Remková, Eva Kuthanová, Alena 
Klenotová, Petra Boučková a chybí Štěpánka Šandová.



7

Stejně jako vloni došlo i letos na Bílou sobotu 
odpoledne v našem městysi k záhadnému zmizení 
velikonočního beránka. Naštěstí jsme na jeho 
nalezení nezůstali sami – přihlásilo se cca 200 
statečných, kteří se vyzbrojeni vlastní odvahou a 
odznakem „pastýře v zácviku“ v ydali na 
záchrannou misi. Úkol to byl velmi nesnadný, neboť 
na zhruba tříkilometrové trase si musel každý 
pastýř osvojit nejrůznější dovednosti potřebné k 
ochraně stáda, aby následně za pomoci šifry tím 
získané mohl najít ztraceného beránka a s ním i 
slíbenou odměnu. 

Oproti loňskému roku se rozrostla nejen smečka 
líté zvěře, s níž bylo nutno se vypořádat, ale i sbírka 

zbraní, se kterou se musel každý účastník naučit 
zacházet. Takže k paintballové pistoli sloužící k 
zahnání medvěda a luku k ochraně oveček před vlky 
se přidal ještě vrhací nůž potřebný k lovu 
zdivočelého kňoura. Navíc se všichni naučili 
rozpoznávat stopy zvířat, orientovat se podle 
hmatu, potrénovali paměť a v neposlední řadě 
rozvíjeli i svou fantazii. Po úspěšné beránkově 
záchraně čekalo na všechny nejen sladké a slané 
občerstvení, ale i malý řemeslný jarmark, kde si 
každý mohl vyzkoušet tradiční řemesla a zvyky, 
jako je kovářství, pletení pomlázek, řezbářství a 
výroba píšťalek, anebo se třeba mohl nechat zkrášlit 
malováním na obličej. 

Díky počasí, které 
snad ani nemohlo 
být lepší, se veškeré 
činnosti odehrávaly 
venku pod š irým 
n e b e m . N e j vě t š í 
poděkování ale opět 
patří vám všem, kteří 
j s t e v ě n o v a l i 
přípravám této akce 
svůj volný čas, a 
myslím, že radost ze 
společně stráveného 
odpoledne byla pro 
nás všechny tou 
nejlepší odměnou. 

Za Církev bratrskou 
Podblanicko 
Petr Dojava

A zase ten beránek !



8

Z činnosti SDH a JPO Zdislavice
SDH 

V měsíci lednu proběhla v Miřeticích Výroční valná 
hromada okrsku Zdislavice. Na této schůzi byla 
zhodnocena činnost a práce jednotlivých sborů za 
rok 2023. Okrsek sdružuje 8 okolních sborů: 

Zdislavice, Rataje, Chlum, Javorník, Malovidy, 
Kuňovice, Miřetice a Chmelná. 
Koncem měsíce března jsme čistili koupaliště a 
přítok na napouštění v Bolinsku. 
Okrsková soutěž v požárním sportu se bude konat v 
květnu v Miřeticích (termín bude upřesněn). 

JPO 

4. února se konalo školení ze zdravovědy, které 
prováděli příslušníci HZS Benešov. 23. března 
proběhlo cvičení IZS v Trhovém Štěpánově. 
Tématem tohoto cvičení bylo vyhledávání 
pohřešovaných osob v nepřístupném terénu. 5. a 6. 
dubna jsme se zúčastnili pravidelného školení 

zdravovědy a vyprošťování z havarovaných vozidel, 
dvoudenní výcvik se konal na stanici HZS Vlašim. 
Výjezdy: 
8. 1.       dopravní nehoda Vlašim 
11. 1.      dopravní nehoda Tehov 
23. 1.      dopravní nehoda Tehov 
25. 1.      dopravní nehoda Tehov 
26. 1.      dopravní nehoda Miřetice 
1. 2.        dopravní nehoda Bolina 
7. 3.       dopravní nehoda Pavlovice 
7. 3.       dopravní nehoda Vlašim 
16. 3.      záloha stanice HZS Vlašim 
27. 3.      pátrání po pohřešované osobě Vlašim 
5. 4.       požár garáže Vlašim 
8. 4.       požár lesa Kuňovice 
12. 4.      požár lesa Psáře  
   Miroslav Míka, velitel jednotky

23. 3. cvičení IZS v Trhovém Štěpánově

UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE PSŮ      
Žádáme majitele psů, aby zamezili volnému pobíhání svých psů 
na veřejném prostranství. Volně pobíhající pes může zaútočit 
na lidi nebo ostatní psy včetně osoby, která psa vede. I psa na 
vodítku by měla mít doprovázející osoba pod dohledem a 
přímým vlivem. Dalším problémem je to, že majitel nebo osoba, 
která psa doprovází, po svém miláčkovi neuklidí psí 
exkrementy a dochází ke znečištění veřejného prostranství. Je 
povinností každého tak učinit! Děkuji.     

                                                       Věra Jakubcová, starostka mětyse



9

Posezení s důchodci
Tradiční setkání důchodců se uskutečnilo v sobotu 
2. března od 16 hodin v klubovně místních hasičů. 
Letošní 8. ročník pořádal SDH Zdislavice ve 
spolupráci s městysem Zdislavice. 
Úvodního slova se ujala paní starostka Věra 
Jakubcová, která přivítala přítomné, ocenila jejich 

dlouholetou práci a popřála všem hodně zdraví, 
štěstí a pohody do dalších let. 
Následovalo promítání videa jak hasičského sboru, 
tak i dobových fotografií našich spoluobčanů. 
Pásmo připravil Tomáš Jankovský, který vytvořil i 
výňatek snímků z filmu „Den sedmý, osmá noc“, 

který režíroval Evald Schorm 
v roce 1969 v katastru naší 
obce. Př i této produkci 
přítomní hojně diskutovali o 
vzpomínkách na tuto dobu a 
s radostí poznávali naše již 
zemřelé starousedlíky i místa, 
na kterých se v té době točilo.  
Pro všechny bylo v průběhu 
akce zajištěno občerstvení. 
Dále pokračovala volná 
zábava a kdo chtěl mohl 
posedět a popovídat si do 
pozdních večerních hodin. 
Děkujeme Všem seniorům, 
kteří si našli čas a přišli k 
n á m p r o ž í t p ř í j e m n ý 
podvečer, zavzpomínat a 
s e t k a t s e s e s v ý m i 
spoluobčany.  
Těšíme se na viděnou v 
příštím roce!  

                Miroslav Míka V klubovně hasičů se sešlo asi 26 našich důchodců.



10

Vážení a milí, 
s velkou radostí a vděčností Vás informujeme o  rekordním výsledku Tříkrálové sbírky 2024 ve Vlašimi a 
širokém okolí ve výši 725 633 Kč. 65 % výtěžku se vrátí zpět do regionu do Charity Vlašim, která letošní 
výtěžek využije na rekonstrukci a přístavbu domu v obci Bolinka a jeho přeměnu v ambulantní službu 
Denní stacionář U kapličky pro seniory a děti s kombinovaným postižením. Služba Denního stacionáře 
pro seniory již od ledna 2024 zahájila svůj provoz prozatím v Komunitním centru Zahrada ve Vlašimi v 
Tovární ulici. Velmi si vážíme Vaší podpory, ochoty dobrovolníků nezištně pomáhat a vřelé štědrosti 
dárců. Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat. 

                                                                         Jana Srbová - Koordinátor Tříkrálové sbírky ve Vlašimi a okolí



11



Zdislavický zpravodaj vydává Městys Zdislavice. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR v Praze, 
ev.  číslo MK ČR E 10732. Podepsané příspěvky nemusí odpovídat stanoviskům redakce a zavazují jen 
autory. Redakce: Dana Volfová, tel. č. 734 879 703. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

Realizace: funprint.eu

UKLÁDÁNÍ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU DO KONTEJNERŮ 
MÍSTO: areál Českého svazu chovatelů ve Zdislavicích 

Ukládání odpadu je určeno pouze pro nemovitosti v k.ú. Zdislavice !!!!!! 

PROVOZNÍ DOBA :         vždy od 10,00 do 12,00 hodin : 

27. 4. 2024, 11. 5. 2024, 25. 5. 2024, 8. 6. 2024, 22. 6. 2024,  6. 7. 2024, 20. 7. 2024, 3. 8. 2024,  

17. 8. 2024, 31. 8. 2024. 

                                                                  Městys Zdislavice


		2024-04-22T08:12:12+0200
	Preflight Ticket Signature




